GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.434, DE  06 DE ABRIL DE 2022 =

Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação ao Orçamento
vigente.

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1587/2021.

DECRETA:

Art. 1º- Fica aberto um crédito Adicional Suplementar por Excesso de
Arrecadação ao orçamento vigente no valor de R$ 871.097,23 (oitocentos e
setenta e um mil, noventa e sete reais e vinte e três centavos), com criação de
fonte de recurso, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, com fulcro no art. 41, inciso I art.42 c/c art. 43 parágrafo
1º, inciso II da Lei 4.320/64, na forma do ANEXO II.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto está
autorizado nos artigos 13 e 16 da Lei 1.587/2021, conforme solicitado no
processo administrativo nº 1881/2022.

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior advirá do
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO de acordo com a determinação no Artigo 43 do
parágrafo 1º, inciso II da Lei 4.320 de 17/03/64, conforme ANEXO I que integra o
presente decreto.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

ANEXO II

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quinta-feira, 7 de abril de 2022 Edição 645

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

FONTE: 186 -  ROYALTIES EDUCAÇÃO

Gabinete da Prefeita, 06 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Abril azul mês

de conscientização

do Autismo
em todo Brasil

Abril

DENGUE
Não Deixe
o mosquito nascer
ou ele ACABA
com você.

80% dos focos
de dengue estão
em domicílio.

		2022-04-07T18:39:19-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102